
 

 

 

 

Sprawozdanie z AKCJI ZIMA w mieście 2025 

organizowanej przez MOSiR „CENTRUM” Wodzisław Śląski 

 

 

Ferie zimowe to wymarzony czas dla dzieci i młodzieży. Tradycyjnie, tak jak w latach 

ubiegłych także i w tym, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji „Centrum” w Wodzisławiu Śląskim był 

organizatorem akcji zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży, korzystających z zimowej przerwy 

od nauki, na obiektach zarządzanych przez nasz ośrodek. W terminie trwania ferii zimowych, tj. 

od 17.02.2025r. do 28.02.2025r. Prowadzone były zajęcia o różnorodnym charakterze 

z wykorzystaniem terenów, miejsc i obiektów zarządzanych przez MOSiR „CENTRUM” jak również 

akcje wyjazdowe oraz wydarzenia z wykorzystaniem terenów partnerów w realizacji akcji. 

W programie przewidziano wiele zajęć sportowych, zawodów i wydarzeń, które miały zachęcić 

dzieci i młodzież do aktywnego spędzania wolnego czasu, rozwijania swoich zainteresowań, a także 

integracji z rówieśnikami w duchu sportowej rywalizacji i zabawy. Dzięki różnorodności tematów 

i aktywności, każdy mógł znaleźć coś interesującego i rozwijającego dla siebie. 

Zaplanowane były następujące wydarzenia: 

 

 

 Kryta Pływalnia „MANTA” 

 

Promocyjne wejścia dla uczniów wodzisławskich szkół w godzinach dopołudniowych z udziałem 

wodnego toru przeszkód:  

 Przez całe ferie zimowe od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00-16:00 obowiązywały 

promocyjne wejścia na krytą pływalnię „MANTA” w cenie 6 zł za okazaniem ważnej legitymacji 

szkolnej. W drugim tygodniu ferii ustawiono wodny plac zabaw, który cieszył i bawił odwiedzające 

dzieci. Z atrakcji Łącznie skorzystało 146 dzieci. 

 W trakcie ferii przeprowadzono także bezpłatne zajęcia z nurkowania dla dzieci i młodzieży 

wodzisławskich szkół z udziałem wykwalifikowanego instruktora nurkowania Mariusza Blazy. 

W zajęciach uczestniczyło łącznie 10 uczestników.  

 Także podczas obecnej edycji ferii na trenie krytej pływalni „MANTA”  przeprowadzono mini 

kurs pierwszej pomocy, który pozwalał uczestnikom na zdobycie podstawowej wiedzy na temat 



udzielania pomocy w nagłych sytuacjach. Kurs prowadził osobiście Prezes wodzisławskiego 

oddziału WOPR Pan Zdzisław Brochocki. W zajęciach uczestniczyło 7 dzieci i młodzieży oraz jedna 

osoba dorosła. 

 

 

   Rodzinny Park Rozrywki „Trzy Wzgórza” 

 

Sportowe spotkania w Chacie Solnej 

W ramach akcji zima na terenie RPR Trzy Wzgórza” przeprowadzono dwa sportowe 

spotkania w hatce solnej o różnej tematyce: golfa prowadzonego przez Pana Tomasz Bukała, oraz 

biathlonu, prowadzonego przez  Panią Edyta Zając. Największym zainteresowaniem cieszyły się 

zajęcia biathlonu, gdzie oprócz trenujących miłośników biathlonu, było także obecnych 10 

nowicjuszy.  

 Niestety ze względu na warunki atmosferyczne nie udało się przeprowadzić na terenie parku 

zawodów saneczkowych jak również zabawy związanej z lepieniem rzeźb śnieżnych.  

 

 

  Ośrodek Rekreacyjny „BALATON” 

 

Na terenie Ośrodka Rekreacyjnego „Balaton” w obiekcie „Syrenki” przeprowadzono gry 

planszowe z udziałem 6-ciosobowej grupki dzieci, zajęcia biegowe z Akademią Młodego Biegacza, 

gdzie wzięło udział 20 osób oraz ognisko w wiacie ogniskowej na zakończenie akcji, w którym 

uczestniczyło 30 osób głównie dzieci i młodzież. 

 Największymi atrakcjami w całej tegorocznej AKCJI ZIMA z MOSiR „CENTRUM” były  

działania wyjazdowe, zarówno wycieczka do aqaparku w Tychach jak i zimowisko w Zawoi. 

Zimowisko odbyło się w pierwszym tygodniu ferii, tj. 15-22 lutego, w Ośrodku Wypoczynkowym 

„Hanka” w Zawoi. Podstawowym założeniem zimowiska było spędzania czasu wolnego w sposób 

aktywny z wykorzystaniem szlaków i terenów Babiogórskiego Parku Narodowego, pobliskiego 

centrum narciarskiego, terenów przyległych ośrodka jak również pomieszczeń samego ośrodka. 

W związku z tym zajęcia były bardzo urozmaicone: z narciarstwa zjazdowego, narciarstwa 

biegowego, saneczkowe, spacery i marszobiegi w terenie i po szlakach Babiogórskiego Parku 

Narodowego. Ponadto w ramach programu dodatkowego odbywały się zajęcia  w świetlicy ośrodka 

o charakterze profilaktycznym i integracyjnym, wieczorne seansy filmowe, zwiedzanie muzeum 

przyrodniczego Babiogórskiego Parku Narodowego, seanse morsowania w pobliskim potoku 

i przyległym do ośrodka basenie oraz wyjazd do aqaparku w Suchej Beskidzkiej.  W zimowisku 



wzięło udział 60 dzieci i młodzieży podzielonych na 4 grupy: narciarska zaawansowana, narciarska 

początkująca, rekreacyjno - sportowa i sportowa. Wyjątkowo sprzyjająca aura, magia Babiogórskiego 

Parku Narodowego, dobre warunki bytowe i żywieniowe w ośrodku, bogaty program oraz 

odpowiednie zaangażowanie opiekunów i instruktorów spowodowało, że zimowisko było udanym 

przedsięwzięciem.  

 Wyjazd do wodnego Parku w Tychach odbył się w drugim tygodniu ferii (w dniu 27 lutego), 

na który pojechały dzieci pod opieką opiekunów z MOSiR „CENTRUM”, jak również dzieci 

z rodzicami. Była to bardzo atrakcyjna forma aktywnego spędzenia czasu wolnego. 4 godz. spędzone 

w śród różnych atrakcji wodnego parku na długo pozostaną w pamięci ich uczestników. Łącznie 

udział wzięło 50 osób, w tym 2 opiekunów MOSiR „CENTRUM”, 34 dzieci i 14 dorosłych. 

 

        Bogdan Bojko 


